Ukaz z 19 lutego (2 marca) 1864 o uwłaszczeniu stanowił ogólnie, że prawo
do rybołówstwa w wodach przyległych do gruntów, które przeszły na rzecz włościan,
należy nie do oddzielnych gospodarzy, ale do całej gromady. Zasada ta nie naruszała prawa
własności „stawów przez dziedziców sztuczne urządzonych”. Uchwała Komitetu do spraw
Królestwa Polskiego Komitetu Urządzającego i Komisji Skarbu z 8 (20) lutego 1880 roku
ustaliła niektóre istotne szczegóły związane z realizacją art. 16 w/w Ukazu. Prawo do
połowu ryb w rzekach przylegających do gruntów, które przeszły na własność włościan na
zasadach ukazu, przyznała gromadom wiejskim.